Augusti, pontifex Romanus creatus est
;

qui aptum ^

ecclesij^e thesaurum universis Christi fidelibus in pecca-

torum suorum remissionem dispensavit liberalissime.

Matliias rex Ungarorum e manibus domini Frede-

ric! Romanorum Ca^saris subacta^ ditioni su80 Austria

apud Vienniam rebus humanis feliciter exemptus est

anno Domini millesimo cccc.xc.^

' eujn] iDterlined in MS. I
* suhacla] subacto MS.

^ Sic in MS.
j

* The MS. ends here in tlio

• aptum] corr. apertun». The middle of a column. Several blank

stroke through the tail of the jt leaves follow.

has been omitted by the scribe. I
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LlBER TeRTIUS.^

Cap. I.

Ad Dei glorificationem omnis' Sacra Scriptura prin- introduc-

cipaliter reducitur
;

postea nobis cedit in consola-

tionem, in sediticationera, in memorire reductionem.

Ad consolationem, quando aliqnid auditui' quod ante

fuerat inauditum, quia nova audita cor multum
loetificant, et animam recreant, et talia nisi in scriptis

redigantur de levi oblivioni traduntur, quia huniana

memoria labilis.^ Ad a3dificationem, quia in legendo

vel audiendo vel super scripta studendo bonam reddit

occupationera et animse salutem. Ad memorise reduc-

tionem, quia prills oblita quando lecta vel audita

sunt, si in scriptis redigantur, de levi sciuntur ; unde

dicit quidam : Litera scripta manet, res audita perit.

Ergo redigamus in scriptis antiqua, ut cum iterata

fuerint audiantur ut novella
;
proinde antiqua inten-

dimus recitare.

Cap. IJ.

llegnum Babylonia; inter Cfctera** terrena priniatum The four

tenuit,"' deinde Macedonia, tertia Africana, quarta et f^^^'^^
^'"''

1 • T» 1 T\ 1 1 • i •
pircs of til

ultima lloma ; de qua, Deo aante, juxta propositum world.

nostrum intcnflimns affari. Ordinatioiie itaquc iii-

' Libcr Tertian'] Incipit liber •* lahilis] c«t. add. \\.\).

tcrtiuii. \).
j

* I'tctcra] rogna. B.
' vmniH] written upou an erasure

j

^ jnimatum tcnuif] priiieinaliuu

in A.
I
tcuet. D.
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efFabili regnorum iiii. principatus sunt per iiii. mvmdi
cardines supereminentes, scilicet : regnum Babylonise

in Oriente, Carthago vel Africa in Septentrione, Mace-
donicum in Meridie, Eomanum in Occidente. Quorum
inter primum et novissimum, sicut inter patrem senem
decrescentem et filium juvenem aspirantem, duo inter-

media, scilicet, Macedonicum et Africanum, quasi

subjacentia, quia potestate accreverunt et non jure

li8Breditatis.

Cap. hi.